
Tento výpis má pouze informativní charakter. 
Některé údaje jsou z dokumentu vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
 

USNESENÍ 

 

3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice 

konaného dne 24. května 2023 v Dolních Věstonicích 

 

• Bod č. 1 

Technický bod a schválení programu zasedání zastupitelstva obce 

 

Přítomni: viz prezenční listina  

Hosté:      viz prezenční listina – hosté 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu třetího zasedání Zastupitelstva obce Dolní 

Věstonice paní Lenku Halmovou a pana Antonína Valentu a zapisovatelku paní Vandu 

Sklenářovou, které vyslovili s návrhem souhlas.  

 

Hlasování č. 1: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e   následující program 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice:  

 

Program: 

1. Zahájení – technický bod 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

3. Projednání a schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva                        

č. UZSVM/BBV/2233/2023-BBVM k pozemku parc.č. 188/5 v k.ú. Dolní Věstonice 

4. Projednání a schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva                        

č. UZSVM/BBV/187/2023-BBVM k pozemkům parc.č. 191 a parc.č. 192 v k.ú. Dolní 

Věstonice 

5. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt 

Komunitní život v Dolních Věstonicích 

6. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt Změna 

č. 3 územního plánu Dolní Věstonice 

7. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt Oprava 

chodníku v Dolních Věstonicích 

8. Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 

EKO-KOM, a.s. 

9. Projednání a schválení žádosti na prodej části pozemku dle záměru č. 3/2023 

10. Projednání a schválení žádosti na prodej části pozemku dle záměru č. 5/2023 

11. Ukončení provozu školní kuchyně v Základní škole Dolní Věstonice 

12. Došlá pošta, různé  

 

Hlasování č. 2:  pro: 6    proti: 0  zdržel se: 0 

 



• Bod č. 2 

Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

Hlasování č. 3: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

• Bod č. 3 

Projednání a schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva  

č. UZSVM/BBV/2233/2023-BBVM k pozemku parc.č. 188/5 v k.ú. Dolní Věstonice 

 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva č. 

UZSVM/BBV/2233/2023-BBVM k pozemku parc.č. 188/5 v k.ú. Dolní Věstonice a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 4: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

• Bod č. 4 

Projednání a schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva  

č. UZSVM/BBV/187/2023-BBVM k pozemkům parc.č. 191 a parc.č. 192 v k.ú. Dolní 

Věstonice 

 

Usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva č. 

UZSVM/BBV/187/2023-BBVM k pozemkům parc.č. 191 a parc.č. 192 v k.ú. Dolní Věstonice 

a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 5: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 5 

Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt 

Komunitní život v Dolních Věstonicích 

 

Usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce Komunitní život v Dolních Věstonicích ve 

výši 29.000 Kč a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování č. 6: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 



• Bod č. 6 

Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt Změna 

č. 3 Územního plánu Dolní Věstonice 

 

Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce Změna č. 3 Územního plánu Dolní 

Věstonice ve výši 76.059 Kč a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

    

Hlasování č. 7: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 7 

Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt Oprava 

chodníku v Dolních Věstonicích 

 

Usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK083442/23/ORR na realizaci akce Oprava chodníku v 

Dolních Věstonicích ve výši 139.000 Kč a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 8: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 8 

Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 

EKO-KOM, a.s. 

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e   Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., a 

pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování č. 9: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 

• Bod č. 9 

Projednání a schválení žádosti na prodej části pozemku dle záměru č. 3/2023 

 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e    prodej pozemku parc.č. 1977/43 v k.ú. Dolní Věstonice o výměře 425 m2 pro 

paní Martinu Kucejovou a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. Stanovená cena za 

1 m2 je 400 Kč, celková cena za prodávaný pozemek je 170.000 Kč.    

 

Hlasování č. 10: pro: 6    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

 



• Bod č. 10 

Projednání a schválení žádosti na prodej části pozemku dle záměru č. 5/2023 

 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e    prodej pozemku parc.č. 1848/7 v k.ú. Dolní Věstonice o výměře 22 m2 pro 

paní Vlastu Macanovou a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. Stanovená cena za 1 m2 

je 400 Kč, celková cena za prodávaný pozemek je 8.800 Kč.    

 

Hlasování č. 11: pro: 6    proti: 0    zdržel se: 0 

 

• Bod č. 11 

Ukončení provozu školní kuchyně v Základní škole Dolní Věstonice 

 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce   

s c h v a l u j e    uzavření provozu školní kuchyně Základní školy Dolní Věstonice k 30.06.2023  

 

Hlasování č. 12: pro: 6    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

• Bod č. 12 

Došlá pošta, různé 

 

Bez usnesení 

                                     

 

                                     

 

                                                     


